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rockerne kommer med pistolen i hånden, og når 
hooligans -  som vel knap nok kan defineres som 
international kriminalitet -  hærger. Jeg synes, 
det er rart at vide, at det kan Dansk Folkeparti 
godt se. 

Men jeg tillader mig også at tro, at et parti 
som SF har lidt mere sans for den ikke umiddel- 
bart synlige, men bestemt ikke mindre alvorlige 
grænseoverskridende kriminalitet. Jeg har på 
den anden side også forstået på SF, at de ikke 
ønsker et Europolsamarbejde, og derfor har jeg 
det enkle spørgsmål til fru Anne Baastrup: 
Hvordan mener hun og SF, at Danmark kan 
tackle den form for kriminalitet? Fru Baastrup 
sagde under en tidligere debat -  jeg kan ikke 
holde styr på, hvad nummer det var, men en af 
de tidligere debatter -  da jeg spurgte om disse 
ting, at den enkelte danske politikreds måtte 
sørge for at samarbejde med udlandet, og hertil 
må jeg sige, at jeg håber, fru Anne Baastrup i 
dag på vegne af SF har et mere seriøst svar. 

Det er vigtigt -  bevar mig vel -  at beskæftige 
sig med sikkerhedsforanstaltninger i database- 
systemet; men det er ikke nok. Det er faktisk 
nok så vigtigt at beskæftige sig seriøst med et 
realistisk bud på, hvordan Danmark for sit eget 
vedkommende og i bidrag med andre lande kan 
få bekæmpet den type kriminalitet, som tilsyne- 
ladende bliver mere og mere raffineret og får 
mere og mere raffinerede arbejdsredskaber og 
metoder, og det vil jeg egentlig gerne have et 
bud på i dag. 

Fru Anne Baastrup og SF er jo i deres gode ret 
til at være skeptiske over for systemet; men vi 
har endnu ikke fået et seriøst bud fra partiet på, 
hvordan man bekæmper denne form for krimi- 
nalitet. Og når hr. Thulesen Dahl derfor på et 
tidligere tidspunkt talte for en folkeafstemning 
om Europol, en folkeafstemning om, hvorvidt 
den danske befolkning ønsker international, 
grænseoverskridende økonomisk kriminalitet, 
menneskesmugling, børnesexkriminalitet, nar- 
kokriminalitet, jog hvad det ellers er, bekæmpet, 
kan jeg forsikre hr. Thulesen Dahl om, at der 
bliver et tordnende ja for det. 

Jeg synes faktisk også, at SF skylder os et svar 
på, hvad deres, bud på en effektiv indsats på 
dette felt er. 

Så skal jeg blot slutte med at sige, at den 
fremsatte dagsorden kan Socialdemokratiet ikke 
støtte. Vi vil stemme imod den alene af den 
grund, jeg nævnte i mit tidligere indlæg, nemlig 
at vi finder, at de sikkerhedsforanstaltninger, 
der er nu, er tilfredsstillende, men i øvrigt også 
af en række andre grunde. 

Ulla Tømæs (V): 
Jeg vil gerne takke ministeren for en god og 
grundig besvarelse af forespørgslen. 

Da forespørgslen handler om nøjagtig det 
samme, som vi netop har haft en redegørelses- 
debat om, skal jeg blot henvise til de bemærk- 
ninger, jeg fremførte under redegørelsesdebat- 
ten, og så skal jeg endelig huske at sige, at Ven- 
stre ikke kan støtte det fremsatte dagsordens- 
forslag. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg vil også gerne takke ministeren for en god, 
grundig og omhyggelig besvarelse. Den giver 
ikke anledning til yderligere spørgsmål, og vi 
kan ikke støtte det fremsatte dagsordensforslag. 

Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil holde en relativt kort tale, men jeg føler 
mig forpligtet til at besvare fru Dorte Benned- 
sens spørgsmål. 

Jeg synes i og for sig, at jeg under flere for- 
skellige forespørgsler -  og det er rigtigt, at vi 
har haft mange af dem -  har været inde på dele 
af det. SF har givet mandat til Euro Drug 
Unions. Det er en måde at udbygge samarbejdet 
på, men det er ikke den kolos på lerfødder, som 
vi frygter at Europolsystemet er bygget op på. 
Det er det ene svar. 

Det andet er, at hver gang der har været 
ønsker om at lave efter- og videreuddannelse 
for politiet på tværs af grænserne, har vi støttet 
dem varmt, og vi har også hver gang opfordret 
den tidligere justitsminister til at inddrage de 
øst- og centraleuropæiske lande i et forsøg på 
også at bekæmpe den øst- og centraleuropæiske 
kriminalitet. Jeg er klar over, at den nuværende 
justitsminister tager udgangspunkt i politiets 
ledelses vurderinger af det spørgsmål, men vi 
har taget udgangspunkt i de almindelige politi- 
folks vurdering af, hvordan man i øvrigt kan 
lave et samarbejde med de øvrige politikorps 
rundt omkring. Sagen er jo, at de øvrige landes 
politi har forskellige udgangspunkter. Vi har 
paramilitære institutioner i Italien, vi har andre 
typer politi i de forskellige sydeuropæiske lan- 
de, og derfor er der andre måder at samarbejde 
på. 

Det næste er, at da vi besøgte Europol, var vi 
meget optaget af at diskutere spørgsmålet om, 
hvordan vi i og for sig kan integrere de øst- og 
centraleuropæiske lande. Hvordan får vi sikker- 
hed for, at vi kan få bekæmpet den kriminalitet, 
som kommer derfra? Hvordan vil man fra Euro- 


